

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 8 บ้านหนองบก ตำบลขามป้อม อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดมหาสารคาม

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม

ตามแบบ อบต.ขามป้อม

ประมาณราคาคตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 22 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	3,203,180.91	1.3624	4,364,013.67	
	ป้ายโครงการ	-		-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			4,364,013.67	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			4,364,000.00	
	ตัวอักษร	สี่ล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 7,600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 574.21 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายเค็ค โคสุธา)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ตรวจ/เสนอ

(นายพูลศักดิ์ ธงศิลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวอุไรรัตน์ บุตรตะกะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม

อนุมัติ

(นายวิทยา โคสุธา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขามป้อม



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 8 บ้านหนองบก ตำบลขามป้อม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดมหาสารคาม ทางทิศตะวันตกหมู่บ้าน ไปบ้านโนนหนอง ตำบลจัวบา
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,520 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางลูกรัง ข้างละ 0.20 ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	22 พฤศจิกายน 2565 ตามแบบ อบค.ขามป้อม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	7,600.00 ตร.ม.	-	-	1.79	13,604.00	13,604.00
2	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (ลูกรังนำกลับมาใช้)	- ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	91.20 ลบ.ม.	75.89	6,921.17	99.00	9,028.80	15,949.97
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	380.00 ลบ.ม.	443.67	168,594.60	99.00	37,620.00	206,214.60
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	7,600.00 ลบ.ม.	323.40	2,457,840.00	-	-	2,457,840.00
6	ค่าหยอดทรายรองข้อ	1,520.00 เมตร	-	-	13.87	21,082.40	21,082.40
7	เหล็กเสริม	-	-	-	-	-	-
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	7,600.00 ตร.ม.	26.39	200,564.00	5.00	38,000.00	238,564.00
	- RB Ø 15 มม.	1.89 ตัน	28,780.00	54,411.47	3,300.00	6,238.98	60,650.45
	- DB Ø 16 มม.	2.40 ตัน	27,871.59	66,936.41	3,300.00	7,925.28	74,861.69
8	งานไม้แบบและค้ำยัน	456.000 ลบ.ฟ.	162.50	74,100.00	-	-	74,100.00
9	แผ่น โฟม	31.2500 แผ่น	20.00	625.00	-	-	625.00
10	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2"	75.00 ท่อน	32.00	2,400.00	-	-	2,400.00
11	ฝาครอบท่อ PVC	300.00 ตัว	3.00	900	-	-	900
12	แอสฟัลท์	1,520.00 เมตร	23.94	36,388.80	-	-	36,388.80
รวมราคาค่าต้นทุน							3,203,180.91

ผู้ประมาณการ

(นายเค็ค โคตุธา)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน